
 
ประกาศโรงเรียนพระบาทนาสิงห์พิทยาคม 

เรื่อง รับสมัครเพื่อสรรหาลูกจ้างช่ัวคราวรายเดือน ปฏิบัติหน้าที่ครูผู้สอน 
โรงเรียนพระบาทนาสิงห์พิทยาคม สังกัดสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษามัธยมศึกษาหนองคาย 

.........................................................................................  
ด้วยโรงเรียนพระบาทนาสิงห์พิทยาคม สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษามัธยมศึกษาหนองคาย มีความประสงค์  

จะดำเนินการรับสมัครสรรหาบุคคล เพ่ือจ้างเป็นลูกจ้างชั่วคราวรายเดือน ตำแหน่ง ครูผู้สอน  จำนวน  ๑  อัตรา 
ดังนั้น อาศัยอำนาจตามระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจ่ายค่าจ้างลูกจ้างชั่วคราวรายเดือน พ.ศ. ๒๕๒๖  

และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม คำสั่งสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาข้ันพ้ืนฐาน ที่ ๑๒๐/๒๕๖๑ ลงวันที่ ๒๔ กรกฎาคม ๒๕๖๓ 
เรื่อง การมอบอำนาจเกี่ยวกับลูกจ้างชั่วคราว หลักเกณฑ์และวิธีการสรรหาลูกจ้างชั่วคราว ที่จ้างจากเงินนอกงบประมาณ 
สังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน พ.ศ.๒๕๖๐ ตามหนังสือสำนักงาน คณะกรรมการการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน 
ด่วนที่สุด ที่ ศธ ๐๕๐๐๘/ว ๕๕๖๒ ลงวันที่ ๒๔ กรกฎาคม ๒๕๖๐ จึงประกาศรับสมัครสรรหาบุคคล เพ่ือจ้างเป็นลูกจ้าง
ชั่วคราวรายเดือนปฏิบัติหน้าที่ครูผู้สอน ดังนี้  
๑. ตำแหน่งที่จะรับสมัครคัดเลือก 

๑.๑ ตำแหน่ง ลูกจ้างชั่วคราวรายเดือน ปฏิบัติหน้าที่ครูผู้สอน  จำนวน  ๑  อัตรา  
๑.๒ วชิาเอกคณิตศาสตร์ 
๑.๓ อัตราค่าจ้าง เดือนละ ๙,๐๐๐ บาท 

๒. คุณสมบัติของผู้มีสิทธิ์สมัครคัดเลือก เป็นผู้มีคุณสมบัติ ดังนี้ 
๒.๑ มีสัญชาติไทย  
๒.๒ มีอายุไม่ต่ำกว่า ๑๘ ปีบริบูรณ์  
๒.๓ ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย 
 ๒.๔ เป็นผู้มีคุณสมบัติทั่วไปตามมาตรา ๔๐ แห่งพระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการครูและบุคลากร 

ทางการศึกษา พ.ศ.๒๕๔๗ และที่แก้ไขเพ่ิมเติม  
๒.๕ มีวุฒิการศึกษาขั้นต่ำ ระดับปริญญาตรี ที่ ก.ค.ศ. หรือ ก.ค. รับรอง  
๒.๖ มีใบอนุญาตประกอบวิชาชีพครู ที่ยังไม่หมดอายุ นับถึงวันรับสมัครคัดเลือกวันสุดท้าย  
๒.๗ ไม่เป็นผู้พิการมีร่างกายทุพลภาพจนไม่สามารถปฏิบัติหน้าที่ได้ไร้ความสามารถ หรือจิตฟันเพื่อน 

ไม่สมประกอบ หรือเป็นโรคที่กำหนดไว้ในกฎหมายว่าด้วยระเบียบข้าราชการพลเรือน 
๒.๘ ไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่งข้าราชการทางการเมือง กรรมการพรรคการเมือง 
๒.๙ ไม่เป็นผู้เคยต้องโทษจำคุก เพราะกระทำความผิดทางอาญา เว้นแต่โทษสำหรับความผิดที่ได้กระทำโดย

ประมาทหรือความผิดลหุโทษ ไม่เป็นผู้บกพร่องในศีลธรรมอันดีจนเป็นที่รังเกียจของสังคม 
๒.๑๐ ไม่เป็นพระภิกษุ หรือสามเณร นักพรต นักบวช  

 



๓. วัน เวลา และสถานที่รับสมัคร 
๓.๑ วัน เวลา และสถานที่รับสมัคร  
     ๓.๑.๑ ผู้ประสงค์จะสมัครคัดเลือก ขอรับใบสมัครและยื่นใบสมัครได้ที่ห้องสำนักงาน 

 โรงเรียนพระบาทนาสิงห์พิทยาคม ระหว่างวันที่ ๑๕-๑๘ พฤษภาคม พ.ศ. ๒๕๖๖ เวลา ๐๙.๐๐ น. – ๑๖.๐๐ น. 
(ไม่เว้นวันหยุดราชการ) 

     ๓.๓.๒ เงื่อนไขการรับสมัคร ผู้สมัครจะต้องรับผิดชอบในการตรวจสอบและรับรองตนเองว่า เป็นผู้มีคุณสมบัติ
ทั่วไป และมีคุณสมบัติเฉพาะตำแหน่งตรงตามประกาศรับสมัคร และจะต้องกรอกรายละเอียด ในใบสมัครพร้อมยื่นหลักฐาน
ครบถ้วน ในกรณีที่มีความผิดพลาดอันเกิดจากผู้สมัครไม่ว่าด้วยเหตุใดๆ อันมีผลทำให้ ผู้สมัครไม่มีสิทธิ์เข้ารับการคัดเลือก
ตามประกาศรับสมัคร ผู้สมัครจะเรียกร้องสิทธิ์ใดๆ มีได้  
 
๔. เอกสารและหลักฐานที่ผู้สมัครจะต้องนำมายืนในวันสมัคร 

๔.๑ ใบแสดงคุณวุฒิทางการศึกษา (ใบแสดงผลการศึกษา Transcript) ที่แสดงว่าเป็นผู้มีคุณวุฒิตรงกับตำแหน่ง 
      ที่สมัคร ฉบับจริงพร้อมสำเนา จำนวน ๑ ฉบับ  
๔.๒ สำเนาทะเบียนบ้านฉบับเจ้าบ้าน ฉบับจริงพร้อมสำเนา จำนวน ๑ ฉบับ  
๔.๓ บัตรประจำตัวประชาชน ฉบับจริงพร้อมสำเนา จำนวน ๑ ฉบับ  
๔.๔ ใบอนุญาตประกอบวิชาชีพครู หรือหนังสือรับรองสิทธิที่คุรุสภาออกให้ ฉบับจริงพร้อมสำเนา จำนวน ๑ ฉบับ  
๔.๕ ใบรับรองแพทย์ สำหรับการปฏิบัติงาน (ว่าไม่เป็นโรคตามท่ีกำหนด ในกฎ ก.ค.ศ.ว่าด้วยโรค พ.ศ. ๒๕๔๙)  
      ฉบับจริง จำนวน ๑ ฉบับ 
๔.๖ รูปถ่ายหน้าตรงไม่สวมหมวก และไม่สวมแว่นตา ขนาด ๑ นิ้ว ซึ่งถ่ายไม่เกิน ๖ เดือน จำนวน ๒ แผ่น  
๔.๗ ในกรณี ชื่อ - ชื่อสกุล วัน เดือน ปีเกิด ของเอกสารที่ประกอบการรับสมัครไม่ตรงกันจะต้องมีหนังสือรับรอง 
จากนายทะเบียนของที่ว่าการอำเภอเป็นผู้รับรองว่าเป็นบุคคลคนเดียวกัน  

๕. การยื่นใบสมัคร 
๕.๑ ผู้สมัครจะต้องขอรับและยื่นใบสมัครด้วยตนเอง พร้อมกรอกรายละเอียดในใบสมัครให้ถูกต้อง และ มีหลักฐาน

ครบถ้วน และลงลายมือชื่อในใบสมัครต่อเจ้าหน้าที่ที่รับสมัคร ณ ห้องสำนักงาน โรงเรียนพระบาทนาสิงห์พิทยาคม  
๖. การประกาศรายช่ือผู้มีสิทธิ์เข้ารับการคัดเลือก 

โรงเรียนพระบาทนาสิงห์พิทยาคม จะประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิ์เข้ารับการคัดเลือก ภายในวันที่ ๒๒ พฤษภาคม
๒๕๖๖ ณ บอร์ดประชาสัมพันธ์ ข้างห้องสำนักงาน โรงเรียนพระบาทนาสิงห์พิทยาคม 
๗. วัน เวลา ในการสอบ 

โรงเรียนพระบาทนาสิงห์พิทยาคม จะดำเนินการสอบ ในวันที่ ๑๙ พฤษภาคม ๒๕๖๖ ดังนี้ 
เวลา วิชาที่สอบ คะแนนเต็ม 

๑๙ พฤษภาคม ๒๕๖๖  
เวลา ๐๙.๐๐ -๑๒.๐๐ น. 

-สอบข้อเขียน ๕๐ 
- สอบสัมภาษณ์ ประเมินความเหมาะสมกับตำแหน่ง 
- แฟ้มสะสมผลงาน (ถ้ามี) 

๕๐ 

 



๘. สถานทีส่อบ 
โรงเรียนพระบาทนาสิงห์พิทยาคม จะประกาศสถานที่สอบให้ทราบพร้อมกับประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิ์เข้ารับการ

คัดเลือก 
๙.เกณฑ์การตัดสิน 

ผู้ผ่านการคดัเลือกจะต้องได้คะแนนรวม ไม่ต่ำกว่าร้อยละ ๖๐ โดยเรียงลำดับผู้ไดค้ะแนนมาก ไปหาน้อย กรณีผู้ผ่าน
การคัดเลือกไดค้ะแนนรวมเท่ากัน ให้ผู้ไดค้ะแนนสอบข้อเขียนมากกว่าเป็นผู้อยู่ในลำดับที่ดีกว่า  
๑๐.การประกาศผล 

โรงเรียนพระบาทนาสิงห์พิทยาคม จะประกาศรายชื่อผู้ผ่านการคัดเลือก ภายในวันที่ ๒๒ พฤษภาคม ๒๕๖๖  
โดยติดประกาศ ณ บอร์ดข้างห้องสำนักงาน โรงเรียนพระบาทนาสิงห์พิทยาคม 

อนึ่ง ลูกจ้างชั่วคราวรายเดือน ถือเป็นการจ้างรายเดือน ไม่มีข้อผูกพันที่จะนำไปสู่การบรรจุ หรือ ปรับเปลี่ยน
สถานภาพเป็นลูกจ้างประจำ/พนักงานราชการ /ข้าราชการ 
 

ประกาศ ณ วันที่ ๑๕ เดือน พฤษภาคม พ.ศ. ๒๕๖๖ 
 
 
 

                                          
(นายพนัสเทพ กุลวงศ์) 

ผู้อำนวยการโรงเรียนพระบาทนาสิงห์พิทยาคม 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

ปฏิทินการสอบคัดเลือกบุคคลเป็นเป็นลูกจ้างชั่วคราวรายเดือน 
ปฏิบัติหน้าที่ครูผู้สอน  

โรงเรียนพระบาทนาสิงห์พิทยาคม   
.................................................... 

 
๑๕ พฤษภาคม ๒๕๖๖  ประกาศรับสมัคร 
๑๕-๑๘ พฤษภาคม ๒๕๖๖ รับสมัครสอบคัดเลือก ในวันและเวลาราชการ ณ โรงเรียนพระบาทนาสิงห์พิทยาคม  

อำเภอรัตนวาปี จังหวัดหนองคาย (ไม่เว้นวันหยุดราชการ ๐๙.๐๐-๑๖.๐๐ น.) 
๑๘ พฤษภาคม ๒๕๖๖  ประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิ์สอบคัดเลือก  
๑๙ พฤษภาคม ๒๕๖๖  สอบข้อเขียนและสอบสัมภาษณ์ 
๒๒ พฤษภาคม ๒๕๖๖  ประกาศรายชื่อผู้ผ่านการคัดเลือก 
๒๒ พฤษภาคม ๒๕๖๖  รายงานตัวทำสัญญาจ้าง  และเริ่มปฏิบัติงาน โรงเรียนพระบาทนาสิงห์พิทยาคม 
 
 
หมายเหตุ : ผู้ที่มาสมัครจะต้องแต่งกายด้วยชุดสุภาพเรียบร้อยเหมาะสมกับตำแหน่ง 

 


